CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcelo Crivella – Republicanos/RJ

REQUERIMENTO N º           DE 2024

(Do sr. Marcelo Crivella)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Projeto de Lei nº 4434 de 2008.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, nos termos do inciso XIV, do art. 114, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados (RICD), que seja incluído na Ordem do Dia

o Projeto de Lei nº 4434 de 2008, que “Dispõe sobre o reajuste dos benefícios

mantidos  pelo  regime  geral  de  previdência  social  e  o  índice  de  correção

previdenciária”.

Sala das Sessões,                   de novembro de 2024.

DEPUTADO MARCELO CRIVELLA

(Republicanos/RJ)

*C
D2

41
18

71
18

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Crivella
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241187118400

RE
Q

 n
.4

57
5/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

11
/2

02
4

09
:2

5:
45

.2
07

 -
M

es
a